
Světbezpečí 

V letošním roce oslavil karlovarský Svět záchranářů již osm let od svého založení. Je to 

unikátní městečko záchranářů, kde se nejen žáci a studenti, ale i široká veřejnost učí, jak 

předcházet rizikům a nebezpečím, která na ně číhají v běžném životě. Získávají tak základní 

znalosti a vědomosti, kterých pak mohou využít v různých životních situacích. 

I naše škola využívá pro svoje žáky řadu výukových programů, které jsou vhodným doplněním 

školní výuky, ale i získávání nových poznatků pro praktický život. 

 14.listopadu se žáci 7.A zúčastnili výukového programu Svět bezpečí,kterým je provázeli 

profesionální policisté. Policejní lektoři je seznámili s prací policie a problematikou setkání 

s cizí osobou a s tím spojené i nebezpečné situace. Žáci v roli detektivů, pachatelů a svědků si 

sami vyzkoušeli formou skupinové hry to, co si vyslechli na přednášce. 

V druhé části programu nás lektorka Blanka a Štěpán upozornili na nebezpečí sociálních sítí,  

zasílání různých fotografií, psaní si s neznámým člověk atd. V průběhu celého programu byli 

žáci velmi aktivní, spolupracovali s lektory, a tak za odměnu si pak mohli vyzkoušet i pobyt za 

mřížemi. 

                                                                        J. Váňová, Mg r. S. Málková, žáci 7.A 

 

 


